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PopiežiusPTUS IX sako?

“Kiekvieno kataliko yra 
šventa priedermė paremti 
katalikiškają spaudą, ir ją 
kii opi a č i a u si a i pa sksle 1st i 
tarp žmonių. Geri laikra
ščiai yra naudingiausiu daik
tu ir verti didžiausio užmo
kėsiu o.”

KETVIRTADIENIS, VASARIO 12 D., 1925.

Organas Amerikos Lietuvių 
Rymo Katalikų Šv. Juozapo 
Darbininkų Kooperatyvės 

Sąjungos
DARBININKAS

----- Eina------
UTAUNTNKATS, KETVEBGATS IR 

SUBATOMIS
Metams .............................................. $4.50
Užrubežy Ir Bostono apielinkėse

. metams .......................................... $5.50

“Darbininkas”
366 Broadway, So. Boston, Mass. 

Tel. South Boston 620.

No. 18'. Metai X. Kaina 4 centai

Ex-kaizeris apie 
busiantį karą

Popiežius keliaus aplink
RAŠYTOJŲ “SKY

SCRAPER.”

New York. - - Amerikos rašv-
Žinios iš Lietuvos

EX-KAIZERIO
PRANAŠYSTĖ.

NEGAVO ALGOS.

pasaulį. (?)
NEPAPRASTA ŽINIA.

f

KATĖ IŠGELBĖJO ŽMONES.

Vokietijos ex-kaizeris pa
skelbė pasauliui savo Įspėjimą. 
Jis tą padarė sąryšyje su pada
ryta sutartimi tarp Japonijos ir 
Rusijos.

Štai ex-kaizerio žodžiai:
“Šita sutartis turi neapsako

mos reikšmės pasaulio tautų 
sentikių klausime. Tai yra pa
vojus apie kurį aš vienas iš vi
su Europos valdovų pranaša
vau prieš 25 metus. Dabar ma
no pranašystė išsipildė.

“Franeija remia juodąsias 
tautas, o Rusija geltonąsias, A- 
nrorika ir Anglija baltąsias.”

Newberyport, Mass. — Mies
to gatvių užveizdėtojas buvo 
pasamdęs 40 darbininkų nuva
lyti sniegą nuo gatvių. Kai 
reikėjo darbininkams algas 
gauti, tai. miesto valdžia atsi
sakė išmokėti. Sako, kad mies
to taryba dar nepatvirinus biu
džeto ir nesą galima nepapras
tų išlaidų daryti.

GAUSI AUKA.

TIKISI ILGO AMŽIAUS.

Rymas. — Giovanni Giolitti, 
turįs 82 m., atnaujino namo 
randavojimą ant 25 metų. Jis 
yra buvęs penkis sykius Itali

jos premjeru.

New York. — Jaunasis John 
D. Rockefeller aukojo $500,000 
šv. Jono katedrai statyti. Au- 
kuotojas yra baptistas, o kated
ra yra episkopatų. Toji kated
ra atsei.s apie $6,000,000 ir bus 
viena didžiausių ir gražiausių 
pasaulėje.

London. — Laikraštis Mor
ning Post didžiulėmis raidėmis 
paskelbė, kad Šventasis Tėvas 
ketina keliauti aplink pasaulį.

Sakytas laikraštis skelbia ši ■ 
taip:

“D. Britanijos katalikų tar
pe yra įsitikinimas, kad yra ga
limas daiktas, kad netrukus 
bus padalyta sutartis tarp po
piežiaus ir premiero Mussolini. 
Jei tas pavyks padaryti, tai 
šventasis Tėvas ketina kelianti 
aplink pasaulį.”

(Kadangi šita žinia paskelb
ta svietiškame, o ne kurios 
nors katalikiškos hierarkijos 
organe, tai su ta žinia gali vi
saip būti — gal joj ir yra teisy
bės, o gal ir ne).

Hanover, Mass. — Henry 
Cook’o katė naktį pajuto, kad 
namuose kilo gaisras. Ji šoko 
ant lango ir bandė išbėgti. K- 
mč kniaukti ir draskyti langą. 
Žmonės nuo to pabudo ir pama
tė, kad namo gaisras. Taip vi-

scraper bus 20 aug'ščių. Atseis 
$2,500,000. Bus statomas ko-

Kai kurie provincijos darbi
ninkai, pajutę apie organizuo
jamus Kaime viešuosius dal
ims, meta ten turimą darbą, 

1st ruojasi

eiti užtiesti naujas vielas. Tai-

GIMĖ MAŽIAU.

vvksla i Kauna ir r

tirti, kad tokiems 
atatinkamų Įstaigų 
Ims teikiama darbo.

asmenims
Kaune ne-

neturi į užmiestį telefono ir ne
greit turbūt jį sutaisys, štai 
kokių žmonių pas mus esama! 
Juk tas iš to neturi jokio pelno, 
tik norėjo turbūt parodyt savo

RIAUŠĖS KORĖJOJ.

Korėjoj, Japonijos valdo
moj, ištiko riaušės, kur140 žmo
nių sužeista ir daug suareštuo
ta. Riaušės kilo tarp prezbite- 
rijonų misijonierių.

Worcester, Mass. — Pernai' 
čia gimimų užrekorduota 4,681, 
gi užpernai gimimų užrekor-

mi- Į Pasvalys (Biržų apskr.) Pa- 
už- ^valio kapinės senos ir labai ap

ileistos; laidojama be jokios 
Itvarkos, kur jiapuolė, nes vi- 
įsur prilaidota ir liuosos vietos 
nėra. Net baugu darosi, kai 
kapuose kasa duobes: laužo se
nus grabus ir kasinėja lavonų

Būtinai reikia naujų kapinių

duota 4,752.
negu

UŽ KIEK PREKIŲ 
PAGAMINO.

VOKIEČIŲ ANGLIAI 
FRANCIJAI.

Paryžius. — Franeija iš> Vo
kietijos gavo 52,663,000 tonų 
augliu. Yra tai dalis kontribu
cijos, kurią vokiečiai turi Fran
ci jai mokėti.

UŽ PATAISYMĄ PROHIBI- 
CIJOS ĮSTATYMO.

Nevados valstijos senatas 
vienu balsu priėmė rezoliuciją, 
prašančią Suv; Valstijų kon
greso daryti žingsnių pakeisti 
prohibieijos Įstatymą.

NUMUŠĖ ALGAS.

DIFTERIJA ALASKOJ.

Alaskoj apsireiškė difterija. 
Prieš tą. ligą yra tikrų vaistų, 
bot ten neturėta. Tai atsišauk- 
a, kad greičiausia jų būt atga
benta i vietas, kur liga apsireiš
kė. Vaistų gabenama šunimis 
ir orlaivais.

Haverhill, Mass. — Moterų 
ceverykų dirbtuves darbinin
kams numušta algos ant 10 
riuoŠ. Tas paliečia. 1,000 darbi
ninkų.

AMERIKA PENKTOJE 
VIETOJE.

KEIS MUITO MOKESČIUS

Anglijos vyriausybe ketina 
daryti permainas muito mokes- 
ičuose. Maistas būsiąs Įleidžia
mas be muito. Kiti daiktai bus 
taip muitais apdėti, kad iš už
sienio Įgahenimai nedarytų žy
mios konkurencijos. Jei kuri 
pramonė jaučia, kad igaheni- 
mai jos gaminamų dalykų ją 
smaugia, tai gali apie tai tartis 
su vyriausybe, kad būtų pakel
ti muitai ant tų daiktų, Itnrie ją 
smaugia.

Washington. — Gen. Mitcrell 
pasakė, kad Amerika oriai vi- 
hinkystėje stovi penktoje vieto
je. Sake, kad tame dalyke už 
Ameriką geriau stovi Anglija, 
J a ponija, Franeija ir Italija.

NAUJAS PAŠTO BILIUS.

APLANKYS TEXAS.

Prez. Coolidge pareiškė, kad 
ketinąs aplankyti Texas’o val
stiją.

PABRANGO DUONA.
New York. — Didžiosios ke

pyklos pakele, duonos kainą. 
Pakėlė 2c. ant kepalėlio.

Washington. — Atstovų bu
tas per dvi valandas svarstęs 
priėmė pašto bilių. Panašų bi
lių buvo senatas perleidęs. Tik 
skirtumas tas, kad senatas ski
ria paštininkams algų pakėli
mą bę užtektino pakėlimo kai
nų už’ siuntimą. Kainų pakėli
mas nepadengtų algų pakėli
mą. Prez. Coolidge pareiškė, 
kad toki bilių vetuos. Todėl 
atstovų butas žymiai pakėlė 
siuntimo kainas.

Atstovų buto bilius paduotas 
senatui.

ŽUVO 101 “PASAŽIERAS.

PREZIDENTAS NORVEGŲ 
IŠKILMĖSE.

MIRĖ KARALIAUS
AKIŲ DAKTARAS.

Anglijos karaliaus akių dak
taras Sir George Enderson Cri- 
teheot persiskyrė su šiuo pasau-

Washington. — 1923 m. Suv.
Valstijose prekių pagaminta, už ]<ail|[ls. 
$60,481,135,000. Tai ant 38.5 
nuoš. daugiau, neg 
2.5 nuoš. mažiau, negu 1919 m.

kad mirusiųjų
■go 1921 m.ir kaulams suteiktų ramybę, tam

Savivaldybės skandalas.

Gelgaudiškis (šakių apskr.).
Šakiu apsk. viršininkas 1925 m.

Prez. Coolidge pasižadėjo da
lyvauti Amerikos norvegų iš
kilmėse, kurios įvyks birželio 
8 d. š. m. Tą dieną sukaks 100 
motų, kai atvyko Amerikon 
pirmutiniai norvegai ir apsigy
veno Minnosotos valstijoj. Jie 
dabar lošia toje valstijojt labai 
žydrią rolę.

Iškilmės bus surengtos pu- 
siaukelyjo tarp St. Paul ir Min
neapolis miestų. Tai yra vieta, 
kur būna valstijiniai jomarkai. 
Norvegų iškilmės ten bus nuo 
birželio 6 iki 9 <1.

APSUKRUS VAGIS.
Worcester, Mass. ■— Nuo po- 

licisto Healy vagis pavogė re
volverį ir bloke.

NUŽUDĖ TĖVUS.

Kulmbach, Vokietija. — Al-

16 motų amžiaus vaikai prisi
pažino nužudo miegančius tė
vus ir du broliu. Tą padare 
kirviu ir plakiuku.

KĄ UŽMIRŠO IR 
ATSIMINĖ.

KĄ

Webster, Mas 
mieste paklydo, 
negalėjo pasakyti nei savo var- 
do-pavardčs, nei
atsiminė telefono numerį ir tė
vai buvo susekti.

— Vaikas
Poliei stains.

adreso.

PATVIRTINO SUTARTĮ.

Suv. Valstijų senatas patvir
tino prekybinę sutartį tarp 
Suv. Valstijų ir Vokietijos.

ŠVĘS GIMIMO DIENĄ.

W. Orange, N. J. — Vas. 12 
d. sukanka garsiajam išradėjui. 
Edisonui 78 metai. Tą dieną jo 
darbininkai gauna vakaeijų. 
Taip buvo per visus.45 metus.

reikalui nusipirktų žemės nau
jiems kapams arba paimtų iš 
parapi jos žemės sklypą.

Susekė.

Nelaimes
PAŠOVĖ MILIJONIERIAUS 

SŪNŲ.

New York. — Ties 45 gt, ir 
Lexington Ave. mergina palei
do du šūviu Chris G. Hupfel, 
milijonieriaus John C. G. Hup
fel. Šovėja yra Serbijos 
ambasadoriaus Francijai Mi- 
llisovo švogerka. Šovėja ta
po suareštuota. Ji ir jos pa
šautas vyras nugabenti į ligo
ninę, Šovėja bus tyrinėjama 
ar yra sveiko proto, šovėja 
sako, kad Hupfel norėjęs ją su 
dviejų daktarų pagelba į be
protnamį uždaryti.

SUSIKŪLĖ DU TRAUKINIU.

NELAIMĖS DEL MIGLOS

Chicago, Ill. — Illinois, Wis
consin© ir lowos valstijose bu
vo užėjus tiršta migla. Tų val
stijų miestuose ištiko del mig
los daug nelaimių. Chicągoj 
viena moteris tapo suvažinėta, 
daug, automobilių susikūlė ir 
del to šeši žmonės buvo sužeis
ti. Tarp Milwaukee ir Wau
kesha susikūlė autobusas ir tre
kas. Viena moteris žuvo ir še 
ši žmonės sužeisti.

PRAPUOLĖ PRANAŠAS.

KELIAUKITE LIETUVON

• ’ Anglijos laivas Sutton Hall 
iš rytinės Indijos gabeno viso
kių žvėrių ir paukščių. Dide
lei audrai kilus klėtkose daužo
mi žuvo arba nugaišo nuo jū- 'Kryžiaus kolegijai žydai dova-
rės ligos, 101 žvėris ir paukštis, nojo 75 knygas. Tarp ddvano- 
DSMjyianria nhlmntėjo bezdžio- tų knygų, yra Talmudas iv žydų 

enciklopedija.

ŽYDŲ DOVANA KATALIKU 
KOLEGIJAI.

New York. — Del tirštos mi
glos. susikūlė “L” traukiniai. 
Kilo baisi panika. Vienas mo- 
tonnanas ir vienas pasažierius 
vietoj žuvo. Sužeista apie 50 
žmonių.

Patchogue, N. Y. — Robert 
Reidt, kurs su šeimyna Jaukė 
vasario 6 d. pasaulio pabaigos, 
dabar kaž kur su visa šeimy
na dingo. Jis buvo pasistatęs 
šiopą ir ten meldėsi ir lauke pa
saulio pabaigos. Vaikus pasi
ėmė iš mokyklos ir kaž kur din
go.

Worcester, Mass. — švento
NUSINUODIJO.

Westfield, Mass.—Joseprine 
Jarasz, 30 m. amžiaus, del ne
sveikatos nusamotįja sm 
ve ir trijų metų dukterį.

Likviduojant Šiaulių apskr. 
komunistų organizacijas rasti 
net planai valstybės pervers
mui Lietuvoje padaryti; likė- 

Į.lasi iš Rusijos pagalbos; byloje 
yra 30 su viršum asmenų.

Syieąta« atpigo. •

;. Sviestas. ])radeda atjiigli ųe 
i'Iik Klaipėdos krašte ir ..Lietu,- 
.|ypj, bęt ir Vokietijoj,. 'Tai ste
bėtinas' ap.sįreiškimas .šiokiąnie, 

• luotų laiko. Sviesto kainos 
Klaipėdos krašte nukrito nuo 
4,50 į 3,50 lt. ir Vokietijoj nuo 
1,90 i’1,50 jų. (jalinta lalikti at
pigsiant ir kitiems produktams.

diškio protestą ir skundą del. 
Gelgaudiškio valse. Valdybos 
ir viršaičio elgimosi. Vals
čiaus valdyba pirmutiniame sa
vo posėdyje nusitarusi įsteigti 
alinę ir monopol. 1924 m. gruo
džio m. 7 <1. neteisingai susta
tė valsčiaus gyventojų susirin
kimo protokolą ir jį 1924 m. 
gruodžio m. 11 d. pasiuntė Ša
kių apskr. Akcyzos kontrolei.

Protesto pažymėta, kad 1924 
m. gruodžio m. 7 d. valsčiaus 
gyventojų susirinkime buvę a- 
pie 200-300 žmonių, o ne “ 1600 
pik,” kai]) užprotokoluota, kad 
balsavimas atliktas'ne sulig į- 
sįatymų, nes nežiūrėta nei kas 
balsuoja. ,nei Riek “lr>” ir 
t‘prieš.” Protesto padavėjai 
roikolauja, kad Apskr. Virši
ninkas už klaidingo pi-otokolo 
sustatymą ir juo naudojimąsi, 
patrauktų kaltininkus atsako
mybėn, ir kad niekam neduotų 
prieš . daugumos norą- steigti 
IGelgaųdiškyje alines ar mono- 
'poliuš; .-'■■■

■ Pelno šaltinis — linai.

Šisai vyras M. : Kamandulis, 
iš Montello, Mass, vyks Lie-: 
tuvon didžiu, nauji!', puikiu: 
laivu COLUAIBUS. IŠ;;.X'ew 
Yorko išplauks balandžio'16 d. 
š. m. Šimtai Amerikos lietu
vių rengiasi šį pavasarį vykti 
Lietuvon. Tad vykite su M; 
Kamanduliu, kursinis vadu'vi
su jūsų kelionės laiku. M. Kai 
mandulis aplankyk šias'vietas; 
Alytų, Daugus, Pivrišiūnus, Ag 
lovy, Merkinę, Bųfrimohiiis; O- 
nnšiškį, Dusmenis, Žiežmarius,: 
Šiaulius,' Panevėžį, Uteną',' Va
balu inkus ir kitur. - " . '•

Dabar jau laikas susinešti sti 
Lietuvių Prekybos'B-yeįdel.pyi- 
renginio visų reikalingų doku
mentų. Neat Įdėliokite' to rei
kalo' iki paskutinės' dienos; 
kad nebūtų paskui bereikalin
go ^rūpesčio ir striokavojinio.,

Vykite su M. Kamanduliu ir 
turėsite patogią kelionę.

Kreipkitės, adresu:
Lithuanian Sales Corpora-

■ Iš įvairių šiaurės Lietuvos 
vietų,praneša, kad vietos ūki-' 
ninkai didžiausi.pelną semia, iš 
linu. Iš visų javų šiemet čia 
geriausia užderėjo linai.. Sėme
nys'staihbibs, gražios, pluoš-

Hienų kainos gana aukštos; bir- 
kąvųi (10 pūdų) mokama 80Q- 
1000 litų. - ..Kadangi sėmenų iš
vežimas šiemet taip pat geras, 
tąi ūkininkai .lengvai geromis 
kainomis gali jas parduoti.

Reikia pastebėti, kad Gel
gaudiškio valsčiaus valdybos 
“ponų” daugumą sudaro vals
tiečiai liaudininkai.

Įdomu, kaip valdžios orga
nai išris tą dalyką? Visuome
nė turėtų tuo susidomėti. Kas > 
bus, jei savivaldybės viską 
taip protokoluos, ves ir da-

Galop pakliuvo.

. .Alvitas. Šiomis dienomis Al
vito valsčiuj, Patumkiškių kai- 
mt .Vilkaviškio policijos suim
tas apylinkėj žinomas plėšikas 
ir vagis, Kazys Balionas. Pik- 
tadaris smarkiai darbavosi a- 
pylinkėj, — jis apsinakvodavo 
pas žmones, ir paskui apiplė
šęs, pavogęs ką nors pabėgda
vo, ir šiaip smarkiai vogė-plė- 
šė, del ko daugelis žmonių nu
kentėjo; sako, jis buvęs tiek 
žiaurus, kad net savo motiną 
norėjęs užmušti; ir tik kaimy
nai išgelbėję. Pastaruoju lai
ku, jis apsinakvojo pas ūkinin
ką M.,' kuris, plėšiką pažinęs, 
davė žinią policijai, ši atvyku
si suėmė ir pasodino šaltojon. 
Tardyme prisipažino padaręs 
daug plėšimų, vagysčių, išvar
dino nuskriaustųjų pavardes. 
Žmonės džiaugiasi, kad nereiks 
bijotis piktadario, tiek laiko vi
sai apylinkei nedavusio ramy-

Nedcras darbas.

, Sudargas, .(šakiii ap.). 
dargu yra pašto agentūra, tai
gi ir telefonas,, kurio vielos ei
ną /per Nemuną Jurbarkan. 
Kad baidokai savo augštais 
stiebais nenutrauktu vielų 
(kąsrdažnąi atsitikdavo), vasa
rą valdžia įtaisė labai augštus 
stulpus, ir kūd geriau būtų pri
lipti, apžiūrėti ir pataisyti vie
lai stūlpuosė, įsuko geležinius 
vašus, taip kad dabar kiekvie- 
has gal ramiai jais kopti. ' • ‘

Gruodžio 21 dieną ir atsirado 
nelabas žmogus, kuris prilipęs 
tais vąšais nukirpo'abi vieli'ir .
tųojiį sugadino telefono liniją.ir dėkingi policijai už su-

M. Kamandulio. ądręsafj: į. 20,|X>abgr gfN^^ ■ •“ ■■ _• v
Faxon .Št^llontolląy Mass. ’ ' i pi Ina lyčių, taigi nysunlai-pri- ' (“Tėvynes Sargūs”) "

ŽUVO ŠEŠI.
Chester, Pa. — Del miglos iš

tiko nelaimė ant geležinkelio, tion, 366 Broadway, So. Boston, 
Traukinys suvažinėjo automo- Mass, 
bilių ir troką. Vietoj žuvo še
ši žmonės, du tapo sužeisti.

Su-

1



‘-r:?s=,?5W

Published every TUESDAY, THURSDAY and SATURDAY 
----------- by-----------

MINT JOSEPH’S LITHUANIAN R. C. ASSOCIATION OF LABOR

“Entered us second-class matter Sept. 12,1915 at the post office at Boston, Mass, 
under the Act of March 3, 1879.”

laikraščiuose gausiai pilama 
šmeižtų Lietuvos krikščioniu 
demokratų adresu. Labiau
sia norima “klerikalams” į- 
gelti prikaišiojant “kleri
kalams” bičiuliavimąsi su 
leiįkais. ‘ ‘ Draugas ’ ’ parodo, 
kad tas laisvamanių ir soci- 
jalistų šauksmas yra ne kit
kas kaip vagies šauksmas: 
laikykite vagi, “Draugas” 
tame dalyke šitaip rašo:

"Acceptance 2or mailing at special rate of postage provided for In Section 1108 
Act ot Oct 8, 1917, authorized on July 12, 1918.” 

«. • L
SUBSCRIPTION RATES:

Fe«rly......................................................................................................$4.50
Boston and suburbs............................  $5.50
Foreign countries yearly............ ................................ ............... . .$5 50

IŠSILAIKYMAS NUO
MOŠŲ PRIKLAUSO

Vasario 1 d. š. m. Chicago j 
įvyko Antrasis Vakarinių 
Valstijų lietuvių katalikų 
seimas. Tame seime buvo 
priimtos tam tikros rezoliu
cijos. Buvo rezoliucija ir 
lietuvystes palaikymo reika
le. Nutarta buvo tas rezoliu
cijas inteikti Chicagos arci- 
vyskupui kardinolui Munde- 
leinui. Bet jam išvykus Ro
mon, lietuvių delegacija lan
kėsi pas vyskupą Hoban, 
kurs užima kardinolo vietą..

Reikšmingi yra lietuviams 
vyskupo žodžiai lietuviui kal
bos klausimu bažnyčiose. 
Kaikurių buvo spėliojama, o 
kitų net tvirtinama, kad 
augštesnioji dvasiški j a sten- 

, giasi slopinti lietuvių kalbą 
ir'nori, kad angliška kalba 
būt įvesta. Vyskupas Hoban 
tuos spėliojimus išblaškė. 
Kaip “Draugas” praneša, 
tai vyskupas Hoban lietuvių 
delegacijai pareiškė, kad 
“tūlos parapijos peranksti į- 
vęda anglų kalbą, per tai pa
piktina senuosius parapijo
nus, bažnyčių statytojus. 
Hierarchija gerbianti visas 
parapijonų kalbas ir niekam 
nebrukanti anglų kalbos su 
skriauda gimtųjų kalbų.”

Jei ištautėjame, tai pačių 
kaltė. Lietuvystės išlaiky
mas nuo pačių lietuvių pri
klauso. Amerikonizmo nie
kas niekam nebruka nebent 
Ku Klux Klanas. Bet ku- 
kluksai bent kol kas lietuvių 
nepasiekia.

NAUJI “MŪČELNINKAI”

Amerikos valdžios sulaiky
tas. Tas laikraštis labiau už
tarau  ja antrąjį savo sroves 
didvyrį — Viniką. Kam gir
di Lietuvos vyriausybė jį 
krėtė. Girdi joki civilizuota 
valstybė savo diplomatų ne
krečia be jokių faktų ir įro
dymų. O iš kur “Vienybe” 
žino, kad faktų ir įrodymų 
neturėta. Ar nesakoma: pa
sakyk su kuo draugauji, pa
sakysiu kas esi.

Viniko pilietinis “cuatly- 
vūmas” žinomas nuo Aukso- 
Sidabro vajaus. Tada j is bū
damas Lietuvos pasiuntiny
bės sekretorius. sakė, kad į 
aukso-sidabro fondą negali
ma Lietuvos Laisvės Pasko
los kuponų aukuoti.

VAGIES ŠAUKSMAS
Laisvamanių ir socijalistų

“Kad socialistai ir liaudi
ninkai tempia Lietuvą len- 
kiškon “taikon,” tai jau se
nai žinoma. Anais laikais 
/gydytojas Staugaitis (liaudi
ninkų šulas) ir keli kiti so
cialistai važinėjo Varšuvon 
ir siūle lenkams palankias 
federacijos sąlygas, kurias 
dešinieji sukritikavo ir at
metė.

“Pereitą vasarą Lietuvos 
teknikų suvažiavime, lietuvių 
socialdemokratų lyderis in
žinierius Bielskis labai agita
vo už: panaikinimą demarka
cijos linijos, atidarymą len
kams Lietuvos sienų ir t. p. 
Inž. Bielskį tame susirinki
me palaikė dar 4 jo draugai, 
bet patriotinio nusistatymo 
inžinieriai didele balsų dau
guma atmetė kairi uju pasiū
lymą užmegsti su Lenkija 
santykius, socialistų siūlo
mus neva del Lietuvos gero. 
Dešinieji mat norėtų pirma.' 
kalbeties apie Vilniaus su
grąžinimą, o tik paskiau a- 
pie santykius. z

“Yra dar vienas ženklas, 
kad Lietuvos kairieji su len
kais šnabždasi. Kai laisva
manių laikraščiai pradeda 
smarkiai mus gąsdinti Vati
kanu, Zecchini ir juodais 
klerikalais, tai jie daro no
rėdami visuomenes dėmesį

nukreipti1 nuo savų “grie- 
kų.” O tie laisvamanių 
“griekai” šiuom tarpu grei
čiausia ir bus jų užkulisinė 
agitacija už bet kokią taiką 
su lenkais. Nes kitaip jie 
juk nesikarščiuotų del kon
kordato su Vatikanu, su ku
ri uoni konkordatą jau seniai 
padarė ir draugiškus santy
kius užmezgė daug laisvama
ni škesnės už Lietuvą valsty
bės, kaip Latvija, Vokietija 
ir Suomija, turinti vos kelio- 
liką tūkstančių katalikų.

‘ ‘ Lietuvos d i plomati joj 
valdančios partijos labai ma
ža turi savų žmonių: tik mi
nister! ir vieną pasiuntinį. 
Ligšiol į visokias delegaci
jas, vedusias derybas del 
Vilniaus, krikše. demokratai 
neįstatydavo savų žmonių, o 
palikdavo tą reikalą laisva
maniams vesti. Tie laisva
maniai, gal ir ne iš1 blogos 
valios, vos neįpiršo Hyman- 
so projekto. Kr. demokratų 
partijos (bloko) centras ir 
skyriai laiku dar spėjo sukel
ti protestų bangą ir Hyman - 
so projektas tapo atmestas.”

niai maršuoja tarpe kitų demo
kratinių valstybių, jos trispal
vė vėliava pastatyta ant lygios 
papėdės su kitomis/

Dabar Lietuvai reikia augin
ti tikrų laisvės mylėtojų ir 
brangintoji!. Vasario 16 d. 
reikia minėti, o ją minint smar
kiai galvoti apie kultūros ir 
apšvietos laisvę — liuosavimą- 
si ir kitų liuosavimą iš po dva
sinės priespaudos jungo.

Naujosios Anglijos koloni
jos! Minėkime šią brangią mū
sų tautos dieną; atnaujinkime 
joje Tėvynės meilę, nusikeiki
me visi į samanotąsias savo 
brolių bakūžes, pamatykime 
kiek ten jaunų Lietuvos žiedų 
džiovina savo talentus ir bai
siai skriaudžia močiutę Lietu
vą; nepamirškime Vilniaus ir 
vilniečių, ten lietuvių gyveni
mas sumaišytas su sunkiausiais 
vargais, ašaromis ir net krau
jais. Tik prieš keletą savaičių 
budeliai lenkai nukovė vieną 
Lietuvos labai brangų žiedą — 
kun. Bakšį.

Pasistengkime į jo vietą pa
statyti ne vieną, bet keletą ko
votojų už Lietuvą ir lietuvybę.

VASARIO 16 DIENA
Vasario 16 diena yra mūsų 

Tautos Laisvės Diena. Toje 
dienoje Lietuvos vadai susirin
ko Vilniuje ir iškilmingai pa
reiškė pasauliui, kad, nuo tos 
dienos (Vasario 16, 1918 m.) 
Lietuva yra Laisva ir Neprl- 

i klausoma valstybė. Tas Lie
tuvos vadų balsas suvirpino 
kiekvieno lietuvio širdį, uždegė 
jo lietuviškąjį kraują ir nutren
kė sunkiuosius priespaudos 
pančius.

Politinės priespaudos rete
žiai sutraukyti i byliausiai že
mėn užkasti. iWtuva politi-

Ląi nelieka N. A. nė. vienos 
kolonijos be prakalbų bei kito
kių pramogų paminėjimui va
sario 16 d. ir pareiškimui savo 
nusistatymo sąryšy liuosavimo 
Lietuvos pakraščių ir auginimo 
liuosuotojų.

Tebūnie vasario 16 d. giliu 
patrijotiniu prisiminimu ir at
viru, gyvu, visapusišku nusi
statymu kovoti už pilnąją lais
vę — mokslą ir kultūrą.

L. K. Fed. N. A. Apskričio 
Valdyba:

Pirm. A. Abračinskas,
Vice-pinn. P. Daužvardis, 
Rašt. M. Kamandulis, 
Ižd. J. Verseckas.

PENNSYLVANIJOS 
PADANGĖ

ADV. DAUŽVARDŽIO 
MARŠRUTAS.

Turėdami iš Pennsylvanijos 
lietuvių darbininkų ilgą eile 
užkvieaimų kalbėti, bet neturė
dami iš jų nuskirtų datų, siūlo
me patys,sekantį maršrutą:

Trenton, N. J., vasario 21 d.
Philadelphia, vasario 22 d.
Chester, vasario 23 d.
Baltimore, Md., vasario 25 d.
New Philadelphia, vas. 26 d.
Easton, vasario 27 d.
Tamaqua, vasario 28 d.

Mahanoy ir Shenandoah, kovo 
1 d.

Minersville, kovo 2 ar 3 d.
Wilkes-Barre, kovo 4 d.
Scranton, kovo 5 d.
Gi su kovo 7 d. prasideda 

New Yorko ir New Jersey’s ap
skrity prakalbų maršrutas.

Viršuj paduotas maršrutas 
bus galima taisyti, geryti ir pri
sitaikinti prie prieinamiausių 
aplinkybių.

Kalbos bus apie darbi ninku 
reikalus ir Lietuvą.

Visų pažymėtų kolonijų vei
kėjų prašome atkreipti domę, 
veikti ir tuoj rengtis prie pra
kalbų, o jeigu kas taisytina,.tai 
tuoj prašome pranešti centrui.

Jeigu maršrute nepažymėtos 
kolonijos norėtų rengti darbi
ninkų reikalais prakalbas, tai 
malonėkite kreiptis “Darbinin
ko” adresu.

PADĖKOS ŽODIS
Širdingai ačiuoju L. D. K. S. 

71 kuopai ir visiems jos na
riams už prijautimą mano sun
kiojo gyvenimo ir suteikimą 
aukos $11.00.

P. Lukša,
533 Crosby St., N. W., 

Grand Rapids, /lich.

VIEŠAS ŽODIS
Tūlas “Nuliūdęs” iš Law

rence, Mass., savo korespon
dencijoj “Darbininko” No. 13 
rašo lyg ir apgailėdamas, kad 
koncertas negalėjo sutraukti 
publikos dėlto, kad rengėjais 
buvo sandariečiai. Dargi ban
do prikaišiot kad tai man bū
sianti gera pamoka ateity, kad 
nesikreipiau į katalikus šiame 
reikale. Kad Lawrenco koncer
tas nebuvo skelbiamas tinka
mai tą prisipažino man ir pa
tįs rengėjai. Bet čia turiu gar
bės pareikšti gerb. “Nuliūdu
siam,” taipogi ir visiems, kad 
man visi lietuviai yra lygiai 
gerbiami ir visiems lygiai dė- 
kuoju kas tik man rengia kon
certus. Menas neturi partijų 
nei pažiūrų, kas moka meną 
branginti, tas ateis į koncertą 
neatsižvelgdamas kokios parti
jos žmonės platina skelbimus, 
ar kitą kokį darbą prirengimui 
koncerto atlieka. Turiu garbės 
viešai pareikšti, kad jokiai 
partijai nepriklausau, o tiktai 
visai tautai'. Todėl būkime 
žmonėmis, leiskime mūsų me
nui bujoti, ir menininkams to
bulintis, tuomet mūsų tauta 
liuesai galės pasivyti jau kultū
roj pakilusias tautas. Tad ne
ieškokime tuščios garbės, ir ne
varžykime meno partijos pan
čiais! Nuoširdžiai prašau vi
sus kas mėgstate meną rengia
te man koncertus su didžiausiu 
malonumu Tamstoms padėkuo- 
siu nuo širdies.

’ •^-Pr. Rimkus.
5—II—1925 m.
So. Boston, Mass.

P. S. Koncerto rengimu su
interesuotieji, galite kreiptis ir 
“Darbininko” adresu.

P. R.

KRIKŠTO SŪNŪS l
APYSAKA L. N. TOLSTOJAU S. ****%*m^

(Tęsinys)
VII.

Laisvamaniai turi du nau
ju “mūčehiinku.” Yra tai 
labai “cnatlyvas” K. Nor
kus ir gal nemažiau “cnatly
vas” M. .Vinikas. Apie jų 
“nukentėjimą” seniau tele
gramų buvo Amerikon pra
nešta. Sakyta buvo, kad pas 
juos ieškota priešvalstybinės 
literatūros ir kaž kokia ten 
literatūra buvus konfiskuo
ta. •. •

Dabar tiedu “mūčelniu- 
kai” jau Amerike. Brook- 
lyno “Vienybe” skelbia, kad 
ne knygų Virbaliu j c pas juos

Išėjęs pradėjo jisai savo keJionę.• Eina ir mąsto: “Kaip 
man pasaulyje piktumas išnaikinti ? Naikina piktumą tuom, 
kad blogus žmones ištremia į svetimas vietas, sodina į kalėji
mus ir bausmėmis baudžia. Kaip gi man daryti kad piktą iš
naikinti, o ant savęs svetimas nuodėmes pasiimti?” Mąstė, 
mąstė krikšto sūnus ir negalėjo sugalvoti.

Eidamas priėjo lauką, kur pamatė rugius išaugusius — 
gražius, tankius, kurie jau kirsti laikas. Bežiūrint jam tuom 
laiku įbėgo į rugius veršelis, pamatę tai žmonės užsėdo raiti 
ant arklių išvaryti. Vaikosi nuo vienos puses į kitą, tiktai no
ri veršelis iš rugių išeiti, užjoja kitas, išgąsdina ir vėl jis len
da į rugius, kurie vėl joja paskui jį į rugius. Ant kelio sto
vi moteriškė, kuri pro verksmus kalba: “Užvaikys jie mano 
veršelį.

Ir ėmė krikšto sūnus kalbėti vyrams: Kodėl jūs taip daro
te? Jūs išjokite iš rugių lauk. Tegul moteriškė savo veršelį 
pašaukia. Paklausė vyrai. Priėjus moteriškė prie rugių ėmė 
šaukti: “Tpruk, tpruk, veršeli tpruk, tpruk...” Pakėlęs ver
šelis ausis, paklausė, atbėgo pas moteriškę suduodamas snu
kučiu jai į sijoną.— kad biskį būtų parmušęs. Ir vyrai džiaugs
me, moteriške ir veršelis.

Eidamas toliau mąsto: “Matau dabar, kad piktumas nuo 
piktumo didėja (dauginasi). Ko daugiau žmonės pykinusi, 
vaikosi piktumą, daugiau piktumo pridirba. Reiškia negali
ma pikčių pikčių išnaikinti. O kuom jį išnaikinti nežinau. Ge
rai, kad veršelis paklausė, moteriškes, o jeigu nepaklausytų, 
tai kaip jį iššaukti?

Galvoja krikšto sūnus, bet nieko sugalvoti negali. Eina 
toliaus. • 1

ieškota,/ bet šmugelio.
'"“Vienybe” ' toliau • rašo,’ 

keiti “didvyris” Norkus esąs

VIII.
Einant pakelyje priėjo kaliną, pasiprašė pirmutinėje šlubo

je nakvynėn, šeimininke priėmė. Šluboje nieko dauginus ne
buvo tiktai minėta šeimininkė, kuri plovė baldus ir grindis.

Pasilikęs krikšto sūnus nakvoti, užlipo ant pečiaus tėmy- 
damas ką daro šeimininkė: — Išplovusi šeimininkė grindis, pra
dėjo plauti stalą, kurį nuplovus ėmė šluostyti nešvariu rank
šluosčiu. Pradėjus šluostyti pirmą pusę stalas nenusišluostė, 
nuo nešvaraus rankšluosčio.: dar' nešvaresnis palieka, liekasi 
tiktai nesyarios dėmės.Vienus nušluosto kitos liekasi. Taip 
pakartojo savo darbą kelis kartus, bet nei vienas mėginimas ne

atnešė naudos. Palaukęs krikšto sūnus prabilo:
— Kodėl gi šitaip šeimininkėle darai ?
— Ar-gi nematai — rūsčiai atsakydama pridėjo šeiminin

kė — prieš šventę viską, išplauju, bet niekaip stalo nuplauti ne
galiu, vis nešvaru, nuvargau visai.

— Kad tu geriaus — pridėjo jisai — rankšluostį išplautum, 
ir tuomet šluostytum.

Paklausius paliepimo krikšto sūnaus, šeimininkė, tuojaus 
nuplovė stalą.

— Ačiū — prielankiai atsakė šeimininkė, — kad išmoki
nai.

Ant rytojaus atsisveikinęs su šeimininke krikšto sūnus nu
ėjo toliaus. Beeinant kiek laiko priėjo mišką. Pamatė jisai 
vyrus lenkiančius lankus. Priėjęs arčiau mato kad sukasi vy
rai, o lankai nesusilenkia.

Prisižiūrėjęs jiem arčiau pamatė, kad pas vyrus' sukasi var
stotas/ nėra jo kam prilaikyti t. y. nepririštas. Nusistebėjęs 
krikšto sūnus klausia:

— Ką jūs šičia broliai darote?
— Lankus lenkiame, du kartu šutinome, nuvargome visai 

— ir niekaip sulenkti negalime.
— Tai kad jūs broliai varstotą pririštūmėte, nes jūs su juo 

kartu sukatės.
Paklausė vyrai; pririšo varstotą ir tuomet darbas jų ne

nuėjo niekais.
Pernakvojęs pas juos krikšto sūnus nuėjo toliaus. Visą 

dieną ir naktį ėjo ir prieš dieną priėjęs skerdžius atsigulė pas 
juos pasilsėti. Mato jis čionais kaip skurdžiai suvarinėja gy
vulius pradėjo kurti ugnį. Paėmė, mažumą sausų šakučių už
degė ir neduodami joms įsidegti pridėjo žalių šakų, kurios su
čirškė ir užgesino ugnį. Paėmę skerdžiui, vėl sausų šakučių 
uždegė pridėdami žalių šakų, bet tas pats įvyko kas ir pirmiau. 
Ilgai varginosi nesukurdami ugnies. Nusibodo žiūrėti krikšto 
sūnui į jų neapmąstomą darbą, — neiškentęs pasakė: “Jūs ne
siskubinkite uždėti žalių šakų, bet pirmiaus duokite įsikurti 
ugniai, kada gerai įsikurs tuomet uždėkite žalias.”

Paklausė rinito pasakymo skerdžiui: prisirinko g'ėrai sau
sų šakučių, uždegę davė. įsikūrenti, ir uždėjus jiems žalias ša
kas, til< tuomet — pradėjo smarkiai degti laužas. Prabuvęs 
kiek laiko su jais nuėjo toliaus, mąstydamas, delko jis šituos 
tris darbus matė — negalėjo suprasti.

IX.
Ėjo toliaus. Per visą dieną keliavęs, pamatė mišką, ku

riame rado dvarą, kaip buvo sakęs jam krikšto tėvas. xPri- 
ėjęs prie durių pabarškino iš kur atsiliepė balsas:

— Kas tenai? !
— Su didžiausioms nuodėmėms žmogus einu svetimas nuo-- 

dėmesušpirkti. , ' ... . , .. . ... ■
Išėjęs senukas klausė “kokios-svetimos nuodėmės pas ta

ve.” - <■

Papasakojo jam krikšto sūnus: apie krikšto tėvą, mešką 
su meškučiais, sostą su .antspauduotomis durimis, apie tą ką 
jam krikšto tėvas liepė daryti, apie vyrus kurie laukuose ru
gius mindižojo ir kaip moteriškė veršelį pati iššaukė.

Supratau aš — žiūrėdamas į akis pasakė krikšto sūnus se
niui — kad pykčio pykčiu išnaikinti negalima, o kaip jį išnai
kinti pamokinkite mane.

Pažiūrėjęs senis į jį pasakėm
— O pasakyk man brangusis ką tu dauginus kelionėje 

matei?
Papasakojo jam krikšto sūnus, apie šeimininkę, kaip stalą 

plovė, apie vyrus kaip jie lankus lenkė, apie piemenis, kaip 
jie ugnies nemokėjo sukurti.

Išklausęs senelis, sugrįžo į dvarą, išnešė kirvuką ir tarė:
— Eime,.— pažvelgdamas pavadino krikšto sūnų.
Nuėjus senukui toliaus nuo užgyventos vietos, parodė kri

kšto sūnui medį.
Kirsk — paliepė senis.
Krikšto sūnus nukirtęs medį apsistojo.
— Kapok dabar į tris.
Išpildė krikšto sūnus senelio valią, sukapojo į tris dalis. 

Įėjo senis į drevę, išnešė ugnies.
— Sudegink — kalbėjo jisai — šiuos tris pagalius.
Sukūrė krikšto sūnus ugnį, sudegino tris minėtus pagalius, 

nuo kurių likosi nebaigusieji degti degėsiai.
Užkask dabar į žemę iki pusti, ve šitaip.
Krikšto sūnus su didžiausiu paklusnumu pildė senio palie

pimą.
— Matai dabartės pakalnėje upelis, nešk iš tenai vandenį 

burnoje ir laistyk. Šitą pagalį laistyk taip kaip tu mokinai šei
mininkę. Šilą laistyk taip kaip tu mokinai vyrus kurie lan
kus lankė. O šitą laistyk taip kaip tu mokinai piemenis. Ka
da išaugs iš šių trijų degėsių trys obelys, tada sužinosi, kaip 
pas žmones piktumą išnaikinti ir tuomet nuodėmes išpirksi.

Pasakęs šitą senelis nuėjo į savo buveinę. Mąstė ilgai pa
silikęs krikšto sūnus ir niekaip negalėjo suprasti, ką jam pasa
kė senelis. Bet pradėjo darbą kaip liepė.

(Bus daugiau)

SKAMBINK TU SESE...-
Trioletas

Skambink tu sese širdies stygomis —
y Bandyk paslapčių svajonėms, /

Šnekėti šu manim patylomis; —
Užskambink tu sese širdies stygomis!
Visą ramumą širdy sukelk,
Paversk piktybes — vargui karionėms!
Skambink-tu sese širdies stygomis

V ? : ■ ? Pasiek mane savo svajonėms!
; a. 1 P. E—nas,
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I KAS GIRDĖTI LIETUVIŲ KOLONIJOSE

NEWARK, N. J.

Newark’o lietuviai rengia didelį 
apvaikščiojimą vasario 16 ta. dieną, 
paminėjimui 7-nių metų sukaktu
ves Lietuvos Nepriklausomybės. 
Tas vakaras yra rengiamas visuo
meniškas. Bus vienas iš žymiau
sių vakarų Newarke.

Tą vakarą, 8 valandą vak. Lie
tuvos pasiuntinys p. K. Bizauskas 
kalbės Newarke per radio, anglų 
kalba, iš stoties W. O. R. Lietu
vių svetainėj bus įtaisytas garsiai 
kalbantis radio, taip kad visiems 
Newarko lietuviams, atėjus į sve
tainę, bus girdėti gerb. Bizausko 
kalba.

9 vai. vakare gerb. pasiuntinis 
K. Bizauskas pats pribus lietuvių 
svetainėn ir ten bus laikomos pra
kalbos.

Apart p. Bizausko bus dar kele
tas kitų labai žymių kalbėtojų. 
Taip-gi kalbės miesto viršininkai. 
Taipgi Šventos Cieilijos ir Varpo 
chorai sudainuos keletą dainelių 
del pągražinimo vakaro. Aukos 
bus renkamos Vilniaus vadavimui.

Po prakalbų yra rengiama vaka
rienė pagerbimui Lietuvos Pasiun
tinio p. Bizausko, Robert Treat 
viešbutyje.

Visi lietuviai sueikite, užgirsite 
svarbią Lietuvos Pasiuntinio p. K. 
Bizausko kalbą.

Mrs. J. M. Trečiokienė,
Komiteto sekr.

WORCESTER, MASS.

Blaivininkų Draugija turi didelį 
knygyną, tame knygyne yra įvai
rių knygų. Norintieji skaityti ga
li pasirinkti knygų pagal savo no
rą. Knygų gauti gali ne vien tik 
blaivininkai, bet ir visi vietiniai 
lietuviai. Kas norėtų gauti knygų 
tai gali gauti kiekvieną nedėldie- 
ni po mišparų, bažnytinėje svetai
nėje. Knygas išduoda M. Bak- 
šiutė ir M. Litvaitė.

Rep.

DETROIT, MICH.

Lietuvė apdovanota.

Čekoslovakų vakariiiht kursų 
mokykla buvo įrengus rankų iš
dirbinių kontestą. Konteste daly
vavo mokyklos mokytojos: dvi ki
tatautės ir viena lietuvė, p-nia Ba
gdonienė — ji laimėjo pirmą dova
ną, $50.

Menamieji kursai yra begalo 
brangūs kiekvienai moteriai. Jei
gu liūtų priimamos lietuvės mote
rys, tai patarčiau dalyvauti. (Ko- 
delgi pačios lietuvės panašių kur
sų neįsisteigiate. Red.).

Mokinė.

SCRANTON, PA.

Sausio 30 d. Baltų Rožių mergi
nos turėjo savo susirinkimą, nuta
rė rengti puikų balių, parapijos 
naudai, vasario 23 d.

Sausio 31 d. pas Sarapilį buvo 
surengtos vakaruškos, i kurias įsi
liejo perdaug mūnšainės, kad pas
kui reikėjo net ir dėdes pašaukti 
išvalyti ne tik mųnšainę, bet ir 
pačius gužynėtojus.

Vasario 1 d. buvo surengtas gra
žus lietuvių Beno koncertas po va
dovyste vargonininko p. A. Stan
kevičiaus. Koncertas buvo bega
lo gražus, visi suisrinkusieji labai 
gėrėjosi ir buvo pilnai patenkinti.

Scrantonietis.

HUDSON, MASS.

Jau šertai iš mūsų padangės ma
tėsi kas nors “Darbininke.” vpa- 
tingai iš moterų veikimo nieko ne
simatė. Tad gi aš dabar mogysiu 
nors keliais ruožais apibudinti mū
sų moterų, sąjungiečių veikimą.

Sąjungietės vis da juda-kruta, 
bet ne visada garsinasi. Štai kad 

guma atšalę katalikybėje. Pirma 
mylėjo įvairias bažnytines pamal- 

ir sausio 3 d. buvo surengtas labai das. Tačiau, kad-ir buvo laikoma
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gražus ir įvairus vakaras, kuris 
susidėjo iš vakarienės, teatrėlių,. 
dainelių, žaislų ir šokių. Teatrė- 
liai buvo šie: “Barbės Adukaci- 
ja” ir “Gudas Daktaras;” akto
riais buvo: V. Januliutė, J. Sta
ukite, V. Staniutė, O. Šatukė, L. 
Kurgoniutė, J. Sapitavįčiutė, O. 
Tatrūniutė, O. Bakšuskytė, O. Ker- 
dokaitė ir O. Biekšytė. Jos visos 
savo roles labai gražiai ir artistiš
kai atliko. Publika buvo pilniau
siai patenkinta, gėrėjosi jaunų 
lietuvaičių gabumais ir lietuvišku
mu.

Teatras buvo prirengtas p-nios 
A. Stanienės. Prie kitko daug 
darbavosi, Tamošiūnienė, Janu- 
lienė, Šatienė, Banelienė, Stakū- 
nienė ir kitos.

Apart jaunųjų mergaičių, pro- 
g raine dalyvavo p-nios Janutienė 
ir Šatienė. Jos susirinkusius lin
ksmino muzika laike vakarienės.

Vakarą vedė Janutienė.
Žmonių buvo prisirinkus pilna 

svetainė. Visi džiaugėsi sąjungie- 
čių įrengtu vakaru.
»■■dingai ačiū visoms darljiuin- 

kip.s ir publikai.
A. J.

NEWARK, N. J.

LDKS. 14 kuopos mėnesinis su
sirinkimas bus pelnyčioje, vasa
rio 13 d., 7:30 vai. vak., šv. Jur
gio svetainėje. Malonėkite visi at
silankyti ir naujų narių atsivesti. 
Kurių narinės mokestys jau’ už
vilktos, pasistengkite atsiteisti. 
Žinoma, nepasitenkinkit vien, tik 
užsimokėti ir paskui į susirinkimus 
nesilankyti, tai jau ne darbinin
kiška, bet vergiška. Sueikite j 
šį susirinkimą, visi —turime dau
gybę labai svarbių dalykų aptarti. 
Laukiame. • ■1

Valdyba.

WORCESTER, MASS.

Sausio 18, 1925 m. L. R. K. Mo 
torų Sąjungos 5-tos kuopos vei
kianti komisija laikė pirmą šių 
metų susirinkimą. Susirinkimą 
atidarė kuopos pirmininkė A. Mi- 
lunaitienė. Valdybą del šių metų 
išsirinko sekančiai: 'pirm. M. čiau- 
škaitė, rašt. ir koresp. M. J. Dau
gėlienė.

Nutarta pradėti ruoštis prie 
prakalbų, pabaigoje gavėnios, ir 
prie Motinos Dienos, 8 d. gegužio, 
apvaikjčiojimo. Šiai dienai pami
nėti bus surengtas koncertas ir pa
statytas teatras “Motinos Širdis.”

Korespondentė.

WESTVILLE, ILL.

Šv. Rožančiaus moterų draugija 
surengė puikų balių, su lietuviška 
muzika. Prisiriųko pilna svetai
nė. Ųiznis ėjo labai puikiai. Pel
no atliks apie $100.

šis-tas.

Sausio 18 d., apie valanda vaka
re, tūlas senelis, apie septynios 
dešimts metų amžiaus, parėjęs 
nuo savo žento, pasiėmė revolvė- 
ri ir nusišovė.

Sausio 24 d., lietuvis niainerys 
senelis, pabaigęs savo dienis dar
bą, ėjo namo, gi kitas darbinin
kas vežė karą koriui, tas ka ras už
bėgo ant velionio P. Šimkaus ir už
mušė. Velionis tap<^ palaidotas su 
bažnytinėmis apeigomis, sausio 27 
d.

J. A. M.

SPRINGFIELD, ILL.

Prie seno klebono. j

Visiems žinoma, kad čia mūsų 
yra virš tūkstančio lietuvių šeimy- 
nųtir atvažiavę Amerikon buvę ka
talikai. Kai matyti dabar tai dau- 

Šventoji Valanda kas ketvirtadie
nį, o lietuvių nesimatė dalyvau
jančių tose pamaldose. Iš viso ma
tei kartais penkias airyšes, o dau
giausia dvyliką ir Švenčiausias į- 
statytas visą valandą, o klebonas, 
būdavo, duoda visą valandą pote
rius angliškai. Lietuviai pastatė 
sau bažnyčią savo aukomis ir lie
dami prakaitą, o dabar atsilankę 
lietuvių bažnyčioje negalėjo viešai 
melstis prigimtoje savo kalboje. 
Kokie tai laikai užėjo, kad lietu
vis negali lietuvių pastatytoje baž
nyčioje melstis prigimtoje kalboje 
lietuviškai. Per tai daugelis atša
lo nuo savo bažnyčios ir tikėjimo. 
O mūsų klebonas nesuprato, kad 
tuomi atšaldina lietuvius nuo baž
nyčios ir tikėjimo. Lietuviai ne
iškentėjo ir pakėlė prieš tai pro
testus, o atgarsiai pasirodė lietu
vių spaudoje. Gi lietuviai laukė 
geresniųjų pasekmių ir davinių.

Prie naujo klebono.

Atėjus naujam klebonui visi 
lietuviai katalikai nusidžiaugė, pa
sitikėdami, kad bus didi permaina 
parapijoje, kad naujas klebonas 
lietuviams būsiąs palankesnis. 
Byt gi virto kitaip. Jis panaikino 
Šventąją Valandą ketvirtadieniais. 
Gi sekmadieniais per pirmąsias mi
šias varo evangeliją ir pamokslą 
vien tik angliškai. Per tai dauge
lis nebelanko bažnyčios ir daugelis 
atšala katalikybėje.

O kas gi kaltas, kad dalykai 
taip yra? Tai paeiti lietuvių ap
sileidimas, nesusipratimas ir zui- 
kiškųmąs. .0 parapija skaito virš 
tūkstantį lietuvių šeimynų! Ir pa
tys lietuviai nebemato, kad dau
gumas jų žlunga pačiai lietuvybei 
ir katalikybei.

Springfieid'o’ lietuviškoji koloni
ja, dabokime ką'darome.

žvaigždutė.

RACINE, WIS.

Iš choro darbuotės.
Sausio 25 d. šv. Cieilijos choras 

parapijos svetainėje statė veika
lą, “Visi geri.” Veikalas nusise
kė stebėtinai gerai. Po teatro bu
vo gražus koncertas, susidedantis 
iš gražių lietuviškų dainų. Pu
blikos buvo pilnutė svetainė. Už
sibaigus programai, prasidėjo šo
kiai. Lietuvių Jaunimo Kliubo 
orkestrą savo gabiu išsilavinimu 
grojo gražius lietuviškus ir ame
rikoniškus šokius. Susirinkusi 
publika buvo viskuom pilnai užga
nėdinta, ypač kada pradėjo skar
džias lietuviškas daineles dainuo
ti, tai nors už plačiųjų girių bū
damas nuo tėvynės, bet jausmai 
pripildo širdį lyg, rodos esąs Lie
tuvoje. žodžiu sakant, Racino 
lietuviai katalikai praturtėjo jau
nimo darbuote susilaukę vargoni- 
ninįnko L. Tąujanio asmenyje, 
kuris nors dienomis užsiima die
niniu darbu, bet- Vakarais ir šven
tadieniais darbuojasi parapijos 
naudai. Didžios pagarbos užsipel
no vargonininkas L. Taujanis pa
rapijom} akyse.

J. K.

NEW HAVEN, CONN.

Jau ilgas laikas kaip buvo kas 
nors girdėta iš šito mažo mieste
lio. Tai dabar aš pranešu, kad 
vasario 22 d. bus didelis triukšmas 
pas mus — R. Juška, su savo cho
ru rengiasi sudrebinti žemę. Jie 
jau nuo Juškos atvažiavimo dar
buojasi, net išsijuosę, kad suren
gus toki koncertą, kokio dar visoj 
Connecticut valstijoj nėra buvę.

P-naš Rap. Juška, mūsų naujas 
vargonininkas, atvažiavęs įstojo j 
Yale Universitetą ir mokinasi aug- 
štesnių laipsnių muzikos. Jis da
bar žinomas visoj Naujoj Angli
joj. '.bet jam pabaigus už dviejų 
metų Yale Universitetą — bus. 
turbūt, mūsų i ’■aršiausias muzikas, klausimą,

Balsą turi kaip Chaliapinas, net 
univesitete jam pripažįsta, kad to
kiu balsu studento jie dar nesą tu
rėję. New haveniečiai turime 
džiaugtis gavę tokį darbštų var
gonininką.

Tame koncerte choras dainuos 
Šimkaus “Oželis” ir “Atsisveiki
nimas su tėvyne. ’ ’ Tai ne lengvos 
dainos.

Taip-gi bus panelė Michalina 
Blažauskaitė iš New Britain, Ct., 
viena iš garsiausių lietuvių solis
čių, sopranas. Jos malonus ir ge
rai išlavintas balsas sužavėja vi
sur klausančią publiką.

Taip-gi dalyvaus smuikininkas 
Jurgis Davidonis. Jis jau yra at
sižymėjęs Conn, ir New Yorko 
valstijose, kaipo pirmos rūšies 
smuikininkas. Jis pabaigė Yale 
Universitetą ir daba užima labai 
augštą vietą New Haveno sirnpho- 
nijoje.

Taip-gi dalyvaus p. Ignas ( Dvi- 
leckas iš Waterburio, su savo ma
loniu balsu.

Taigi, lietuviai, ar ne tikrai čia 
triukšmas bus? Turbūt dar ne
buvo visoje Conn, tokio koncerto, 
kaip čionai yra rengiamas.

Kad visi galėtūmėa atsilankyti, 
tai tėmykit kur ir kada šis kon
certas įvyks: ogi šįv. Patriko sve
tainėje, kampas Grand Ave. ir 
Wallace St. vas. 22 d. 3 vai. po 
pietų. Bilietų kainos $1.00, 75 ir 
50 centų. <

Patarčiau, kad visi pasipirktū- 
mėt bilietus iš kalno, nes jie eina 
labai greitai.

Trimitas.

MONTELLO, MASS.

Bolševikų pranašavimas pildosi. 
1924 m. jie buvo surengę Lietuvių 
Tautiškam Name Trockines pra
kalbas. Kalbėtojas buvo iš New 
York’o, jis gana plačiai nupiešė 
“žemišką rojų,” kuris atsirado 
Rusijoj. (Montellos bolševikai nu
džiugo, kad kada nors ir jiems 
teks pamatyt tasai “rojus”). Ga
lų galėtas kalbėtojas pradėjo pra- 
našaut, kad 1925 m. bus pabaiga 
svieto. Mat jis turbūt manė ir ži-. 
nojo, kad iki 1925 m. bolševizmas 
eis žemyn, o 1925 m. jau galės 
baigtis, nusikaputyt.

Montellos bolšęvikėliams jau 
aiškiai matosi, kad artinas galas 
ne visam pasauliui, bet tik jiems. 
Mat ant jų užėjo labai karšta liga, 
jie jau kraustosi iš proto; valdžia 
juos gaudo ir sodina Į mūrinius 
palocius, už geležinių štangų. Da
bar Montellos bolševikai mato, 
kad jiems jau bus pabaiga svieto. 
Kada nesenai devynis iš jų suareš
tavo ir nuvedė už geležinių štan
gų — tik per savo dėdės širdį ta
po laikinai paliuosuoti, tai dabar 
jie ėmėsi visokių Įmonių kolektuot 
pinigus del išsiliuosavimo iš po 
geležinių grotų. Teismas atrado 
raudonuosius kaltais ir paliepė pa 
simokėt po $10.00. Dabar naba 
gai pasidavė į augštesnį teism. O 
patys vaikščioja kai tris Troekius 
numarinę.

Tai mat kokią pabaigą jiems 
pranašavo jų draugas.

Kai girdėt vienas iš jų žada va
žiuot ant Kaukazo kalnų gydytis, 
mat nuo mūnšaino pradėjo žarnos 
— it nuo šalčio paipos — sprogi- 
nėt. Žinoma. Kaukazo kalnuose 
galės išsigydyt, nes ten daug šal
čiau. ten ne tik jo žarnos atvės, 
bet ii; smegenys galės atvėsti ir pa
sitaisyti. Tada nereikės važiuoti 
į kalėjimus ir mokėti pabaudų už 
tvarkos ardyma.

D. Ž

DETROIT, MICH.

LDKS. 12 kp. svarbus susirinki
mas įvyks 15 d. vasario, 1925 m., 
šv. Jurgio parapijos mokslainėj, 
tuoj po sumos. Malonėkit:visi na
riai susirinkti, turėsim daug rei
kalingų dalykų išrišti, k. t. Bro
liškos Pašelpos Fondo mokesčių 

vajaus reikalą patobu

linti, išrinkti komisiją ir sukrus
ti darban. Taip-gi yra daug ir 
kitų svarbių reikalų kaslink mū
sų organizacijos ir kuopos.

Fiu. Rašt. V. Markuzas

YOUNGSTOWN, OHIO.
LDKS. 66 kuopos susirinkimas 

bus 15 d. vas., 1925, pas dr.- J. 
Kapturauską, 320 Washington St., 
2 vai. po pietų. Malonėkite visi 
nariai susirinkti. Gi tie, kurie 
skaitote “Darbininką,” o neprigu
lite prie kuopos, tai meldžiu atei
ti ant susirinkimo ir užsiregistruo
ti į kuopą. Pamatysite, kad pri
gulint prie kuopos yra parankiaus 
ir prie to gali būti didesnis veiki
mas kolonijoj ■— daugiau galėtu
mėm nuveikti del darbininkų la
bo ir tautos gerovės.

K. Stupin, rašt.

ITALIJONIŠKI ARMONIKAI
Mes dir

bame ir im
portuojame 
visokių rū
šių pirmos 
klesos ran
kom dirb
tus italijo- 
niškus ar
iu o n i kas, 
goriausi pa
saulyj. de

šimties metų garantijų. Musų kainos 
žemos. Dykai nurodymai del pirkėjų. 
Katalogus siunčiame dykai. RUATTA 
SERENELLI & CO., 817 Blue Island 
Ave.) Dept. 16, Chicago, Ill.

DAKTARAI IŠMOKSTA NAUJĄ 
BUDĄ GYDYMO.

Yra puikiausias dalykas ką šis gy
dymas teikia del silpnų, nervin
gų, nusilpusių, nusiminusių vy
rų ir moterų, f
Jei jūsų gydytojas dar nėra jų užsa

kęs jums, tik nueikte pas aptiekorių 
ir gaukite tą naują gyduolę: Nuga-Tone, 
ir pabandykite ją. Jus tiesiog nusi
stebėsite, kaip greitai .jus pradėsite 
jaustis grriau. Ji padaro darbą ir pa
daro rgeitai. Nieko nėra geresnio del 
prasto virškinimo, vidurių ir žarnų ne
smagumo, vidurių užkietėjimo, galvos 
skaudėjimo ir nesveikų kepenų. Ji su
teikia gyvenimą ir stiprumą silpniems 
ir nuvarguslems nervams ir muskulams. 
Skaitytojai šio alikrašeio suras, kad 
Nuga-Tone yra puiki gyduolė tokiuose 
atsitikimuose. Ji yra taip paprasta, 
maloni ir veikianti, kad keletą dienų 
jus busite nustebę kaip daug geriau jus 
jausitės. Jos atnaujins jūsų stiprumą 
ir vikrumą ir padaugins kraują, nervus 
ir sustiprins kūną greitai, suteiks sal
dų. gaivinanti miegą ir sureguliuos skil
vį ir žarnas labai gerai. Išdirbėjai 
Nuga-Tone žino labai gerai, kad ji su
teiks jums tiek daug gero ir jie įsakė 
visiems aptiekoriams duoti jums garan
tiją arba pinigus grąžinti, jei jus ne
užganėdins. Žiūrėkite garantiją ant pa
kelio. Rekomenduojamu, garantuojama 
ir parduodama pas visus aptiekorius.

GEROVĖS,skYPJ'US
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T1N KA MA S SU V1RŠK1N1 MAS 
MAISTO SVARBUS.

1
DEL APRŪPINIMO 
® MOTINŲ IR JŲ d 
KŪDIKIŲ SVEIKATOS.^

Siame skyriuje mes laikau 

nuo laiko gvUdcnsiir-c rei
kalus įdomius busiančioms 

motinoms ir motinoms jau
nų kūdikiu

Kūdikių aprūpinimas ir pe
nėjimas yra dalytas gyvos 

svarbos šeimynai b tautai 

ir tnej jaučiame, kad tai 
yra dalykas, kurį mes tu
rime regu kariškais Laiko

tarpiais atvirai. ir. laisvai 
pergvildcntL'f

©

Daugelis- motinų su smagumu giiimsi 
kad jų vaikai “valgo viską.“ Eitos mo
tinos nesupranta, kad vaiko viduriukai 
nėra ant liek jau išsivystę, kad galėtų 
tinkamai virškinti bile ką. Pilvas ir 
virškinimo organai, kaip ir visi kili or
gana ar muskulai, išsivysto laipsniškai 
iki prpranta prie valgių1 suaugusiųjų.

Joks maistas nėra naudingas jei nė
ra pilnai suvirškintas. Augantis vaikas 
gali suvalgyti valgį skirtą suaugusiam, 
o vienok negauti užtektinai sotumo, 
vien dėlto, kad jis Hą maistą negali 
asimiliuoti. Svarbiausi dalis kūdikių 
penėjimo yra tinkamas parinkimas val
gių. Tokie valgiai kaip šutintos pupos, 
virti kopūstai, keiksai, blynai ir kepti 
valgiai užganėdina suaugusius bet Be
tinka vaikams.

Pienas turi Imti duodamas jiems su 
kiekvienu valgiu, ni-s augantis vaikas 
tiek pat pieno reikalauja, kiek kūdikis. 
Parink pieną, kuris švarus ir sveias. 
Eagle Brand Pienas ypatingai tinka 
vaikams dėlto, kad suteikia reikalingą 
sotumą augimui.-ir prie to lengvai virš- 
komas.

Borden’s Eagle Pienas šiandien au
klėja daugelį vaikų, kurių tėvai ir pro
tėviai buvo išauklėti Eagle Pienu ’60 
ir ’70 'metais. Kada pasvarstai, jog 
Borden’s yra pienas vartotas per tris 
gimt kartės, ir kurį kasdien vartoja vis 
daugiau ir daugiau žmonių, tai turi bū
ti tam priežastis. O priežastis ta. kad 
jis pasirodė saugus, tinkąs per tiek lai
ko. ir žmonės juo. užsiganėdinę.

Nežiūrint kur eisį šioje šaly ar Ka
nadoje visur gausi Borden’s Eagle Pie
ną šviežią ir sveiką veik kiekvienoje 
krautuvėje. Visais atžvilgiais tai vie
natinis saugus pienas auklėti kūdikius, 
kuomet motinos pieno nėra.

Kada prisieina jūsų kūdikius išauk

lėti j stiprius, seifais vyrus bei moteris, 
niekas nėra taip svarbu pirmose die
nose kaip maistas. Del tos priežasties 
žmonės senai metė bandinėję. Išmin
tingi žmonės nerizikuoja. Jei motinos 
pieno nėra, jie nesusirupina, bet tuoj 
pradeda vartoti jBorden’s Eagle Brand 
Pieną" Pasinaudok patyrimu milionų 
vaikų laike paskutinių trijų gentkar- 
čių.

Skaitį/lc (itį/dSiai kas savaitę Situs 
straipsnius ir pasidėk ateičiai.

PAIEŠKOJIMAI
aš jonas Jasi ulionis, d metų am

žiaus. paieškau savo tėvelio Antano Ja- 
r.iulimiio, kuris paliko mane vargingam 
padėjime. Prašali tėvelį sugrįžt arba 
kas jį žino malonėkit man pranešt apie 
jį šiuo antrašu: JONAS JASIULINIS, 
jtl J St., So. Boston, Mass.

Aš Mikolas KAMANDUL1S, prašau 
visų pažįstamų, o ypač Daugų parapi
jos. Bukaučiiškių kaimo, Kamandulių, 
Patinskų, Ribačiauskų, atsiliepti šiuo 
antrašu: 20 Faxon St., Montello, Mass., 
ties apleidžiu Ameriką 16 balandžio š. 
m. Lietuvoj lankysiuos šiose vietose: 
Dauguose, Alytuj. Pivašiūnuose, Onuš
ky, Dusmenyse, Žiežmariuose, Auždva- 
ry, Alovėj ir kt. JA10)

Paieškai! Adonio Dzidzieko; gyveno 
seiliaus Brighton, Mass. Apleido Brigh- 
toną 1919 m., ir nuo to laiko nežinia 
kur. Kas žinote apie A. Didzieką, 
malonėkite pranešti bei pats atsiliepkie 
be jokios baimės. Rašyti sekančiu ant
rašu : Vladas Didziekas, 419 Western 
Ave., Brighton, Mass.

PADĖKAVONĖ
Mike Bluis, 501 Pine Hills St, 

Minersville, Pa. rašo: “Dėkui Tamstai, 
p. Žukaiti, už jūsų stebuklingai sutai
sytas žoles, kurios mane sveiku padarė. 
Turėjau vidurių didį sukietėjimą, skil
vio nedirbimą, galvos skaudėjimo, nak
timis nemigo, dieglius viduriuose ir nie
ko valgyti nenorėjau, bet kaip aš su
naudojau jūsų žolių du pakeliu No. 
805A, tai tas visas nesmagumas nuo 
manęs dingo ir veliju kiekvienam žmo
gui kreiptis pas žukaitį su negerais vi

duriais, o tos žolės ir jumis atitaisys. 
Prekė 60c. už pakelį.” Atsiųsk 10c., 
o gausi visokių žolių ir knygų katalogą. 
Adresuok taip:

M. ZUKAITIS
449 Hudson Ave., Rochester. N Y.

cambridge7masš.
Didžiausias lietuvių garadžius

Mes parduodame naujus ir 
senus karus, taip-gi taisome 
juos. Turime dengtų Cadillac, 
kuri parsamdom veseiijoms, 
krikštynoms ir laidotuvėms. 
Patarnaujame dienų ir naktį.

Technology Garage, 47 Wind
sor St,- Cambridge, Mass. Fl 7)

Per virš šešiosde- 
šimts septynius me 
tus gydytojai išra
šinėjo ir rekomen
davo Borden’s Ea
gle Pieną motinom 
kurios negalėjo žin 
dyti savo kūdikių.

Dept. 2

Eagle Pienas yra, 
švarus, saugus ir 
sveikas maistas, ty 
čia prirengtas kū
dikių penėjimui.

Jei prisiusite šitą 
apgarsinimą į The 
Borden Company, 
Borden Building, 
New York, tai bus 
Jums jūsų kalboje 
paaiškinta kaip pe
nėti jūsų kūdikį su 
Eagle Pienu.

Nepamiršk, kad “Darbininkas” 
yra koperatyvės organizacijos lai
kraštis — remk jį, platink ir skai
tyk

Gudrus Teisėjas Išgel
bėjo Šeimyną,

Namų svininkas užganėdintas 
Visi linksmi!

Tula lenkų šeimyna New Yorke 
nesenai buvo pašaukta j teismą, ku
riame ėjo byla delei jos išvarymo 
iš namu. Principialiais liudininkais 
buvo keli kaimynai, kurie skundėsi, 
kad jie nuolatos yra erzinami ver
kiančių kūdikių šitos lenkiškos šei
mynos apartamente. Kaimynai (ti- 
krino, kad jie negali net naktimis 
miegoti delei to kūdikių verksnio ir 
todėl prašę namų savininko išvaryti 
šią lenkų šeimyną is tų namų.

Teisėjas išklausęs verkiančių kū
dikių motinos pasiteisinimo, kad ji 
negalinti verkiančių vaikų nutildinti, 
nes jie verkia kankinami mėšlungio, 
paeinančio nuo vidurių dieglio ir 
užkietėjimo ir ji nežinanti kaip 
jiems pagelbėti. Išmintingas teisė
jas įsakė jai tuojaus nueiti j aptieką, 
nusipirkti už 35c. bonką BAMBI
NO ir jo duoti kūdikiams, kuomet 
tik užeis tie skausmingi simptomai. 
Teisėjas bylą sulaikė 10 dienų, o 
motina padarė viską kaip buvo įsa
kyta. Dabar kūdikiai naktimis jau 
neverkia, kaimynai yra užganėdinti, 
namų savininkas ištraukė bylą ir 
visi sau linksmai gyvena.

BAMBINO yra kūdikių geriausiu 
draugu. Kūdikiai mėgsta jį! Jie net 
prašo daugiaus!

(Paskelbimas)

INVESTMENTAS
ParskModa pigiausia kaina trijų auk
ščių. keturių šeimynų plytinis namas, , 
kuris duoda metiniu įe.igų $3,300. Sa
vininkas 'EDGAR W. CARY, 106 Main 
St., Brockton, Alass. Tel. Brockton 6115 
arba Main 0892. (F7)!

REIKALINGAS '
VARGONININKAS

five. Trejybės lietuvių, parapijai y- 
ra reikalingas, gerai savo profesiją ži
nantis, VARGONININKAS. Kreiptis 
šiuo antrašu: REV. J. AMBOTAS, 53 
Capitol Ave., Hartford, Conn. (F14)'

Bostono DraugysčlŲ Val
dybų Adresai '

ŠV. JONO EV. BL. PAŠELP, 
DRAUGIJOS VALDYBOS 

ANTRAŠAI.
Pirmininkas — M. Zoba,

539 E. Seventh St., So. Boston, Mass, 
Telephone South Boston 1516—J.

Vice-Pirmininkas — J. Petrauskas,
250 Gold St., So. Boston, Mass.

Prot. Raštininkas — J. Glineckis,
5 Thomas I’k., So. Boston, Mass

Fin. Raštininkas — M. Seikis,
40 Marine Road, So. Boston, Mass, 

Kasierius — A. Naudžiūnas,
885 E. Broadway, So. Boston, Mass, 

Tvarkdarys ■— .1. Zuikis,
7 Winfield St., So. Bbston, Mass.

Draugija laiko susirinkimus kas tre
čią n'eilėldienį kiekvieno mėnesio, 2-rą 
valandą po pietų, parapijos salėj, 492 
E. Seventh St., So. Boston, Mass.

DR-STĖ LIETUVOS DUKTERŲ 
PO GLOBA MOTINOS ŠVČ.

SOUTH BOSTON, MASS.
VALDYBA •

Pirm. — Z. Zičkienė,
203 W. 3-rd St., So. Boston, Mass.

Vice-Pirm. — A. Janušonienė,
1426 Columbia Rd., So. Boston, Mass, 

rot. Rašt. ■— O. Siaurlenė,
443 E. 7-th St, So. Boston, Mass.

Fin. Rašt. — J. Keys,
115 G Street, So. Boston, Mdss.

žd. — O. Staniuliutė,
105 6-th St., So. Boston, Mass.

’’varkdarė — O. Mizgirdienė,
164 6-th St., So. Boston, Mass.

Iraugijos reikalais kreipkitės visados Į 
protokolų raštininkę. Draugija laiko 
savo susirinkimus kas antrą utarnin- 
ką kiekvieno mėnesio 7:30 vakare, 
parapijos svetainėj ant Penktos gat
vės, South Boston, Mass.

ŠV. KAZIMIERO R. K. DE-JOH 
VALDYBOS ANTRAŠAI

Pirmininkas — J. Jaroša, 
562 E. 6-th St., So. Boston, MaM.

Vice-pirm. — J. Grubinskas,
157 M Street, So. Boston, Mas*, 

Prot. Raštininkas — A. Janušonis,
1426 Columbia Rd., S. Boston, MaM 

Finfnsų Raštininkas — K .Kiškis,
8 Hatch Street, So. Boston, Mas* 

Iždininkas — L. švagždys,
111 Bowen St., So. Boston, Mas*.

Tvarkdarys — P. Laučka,
395 E. Fifth St., So. Boston, Mas* 

Draugijos reikalais kreipkitės visa
dos į protokolų raštininką.

Draugija savo suslrnkfmus laiko 2-rą 
nedėidienį kiekvieno mėnesio 1-mą vaL 
po pietų parapijos Halėje. 492 Seventh

D. L. K. KEISTUČIO DR-JOS 
VALDYBOS ADRESAI 

BOSTON, MASS.
IRMININKAS — V. Zalieckas, 
514 E. Broadway, So. Boston, Mass, 
ICE-PI RM. — I’ovihis Ruka, 
95 C Street. So. Boston, Mass.

PROT. RAŠT. — Antanas Macejunas, 
450 E. Seventh St., So. Boston, Mass. - 

IN. RAšT. — Juozapas Vinkeviičus, 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
ASIERIUS — Andr. Zalieckas, 
611 E. Fifth St., So. Boston, Mass.

IARŠALKA—Kazimieras Mikalliouis. 
906 E. Broadway, So. Boston, Mass. 
D. L. K. Keistučio Draugija laiko sa- 

o mėnesinius susirinkimus kas pirmą 
edėldienį kiekvieno mėnesio, po num.
94 Washington St., Boston, Mass., 
:30 vaalndą po pietų. Ateidami ant 

susirinkimo atsiveskite su savim dau
ginus naujų narių prie musų draugijos 
prirašyti.
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DARBININKAS

į VIETINĖS ŽINIOS i
MILŽINIŠKAS KONCERTAS

Prieš nžavėnias tą nedėldienį 
.Vasario (Feb.) 22 d.. 1925. Du
ris atsiadrys 6:30. Programas 
prasidės 7:45 v. v.. Lietuviu 
svetainėje, kampas F ir Silver 
Sts., So. Boston, Mass.

Program,? dalyvauja štai ko
kios muzikalus spėkos: Ari. A. 
Žydanavičius. P. Pinikus, A. 
Bačiulis, paneles Mihle Moni- 
kaitė, Zose Vaitkaitė. Julė 
Vinknaiiė — visos trys iš Mon- 
Itllo, Mass., vietinės: Zuzana 
Neviackienū, Margarieta. Gry
baite, pianistės — Čiurliūtė ir 
O Grybaitė ii' kt.
. šitame koncerte bus pildomi 
ir nauji muzikos dalykai. Tu
rėsite tamistos ko pasiklausy- 
ti ir būsite patenkinti, nes ma
tote programas Įvairus ir dide-' 
lis. Nepagailės duetu, bus ir
kvartetų.

KALBĖS APIE MUZIKĄ.

Gerb. kun. Kaz. Vasys iš 
AVtstfield’o, Mass, sekmadienio 
vakare, vargonų pašventinimo 
koncerte, sakys pamokslą apie 
muziką.

BAIGIA.

Šv. Petro bažnytinis choras 
baigia prirengti visas giesmes, 
kurias išpildys laike vargonų 
pašventinimo koncerto.

g J- S E O ETAS

Lietuviai atsižymėjo.

Pirmadienio popieti buvo 
Boston Boys Club Chalestovcn 
plaukimo rungtynės tarpe 
Charlestown High ir South 
Boston High mokyklų mokinių. 
Rungtynėse dalyvavo ir lietu
vių vaikinų, kurie atsižymėjo 
savo narsumu ir gabumu.

50 mastų, atgal sieksnis, ant
ras išplaukė Šidlauskas iš So. 
Boston High.

100 mastų. Šidlauskas.
25 mastus, antras išplaukė 

Al. Kališius iš So. Boston High.
25 mastus: antras išplaukė 

Stravinskas iš So. Boston High.
50 mastų, trečias išplaukė 

Grigaliūnas iš So. Boston High.
Nardyme: pirmą, dovaną ga

vo Gaidys iš So. Boston High.
Garbe lietuviams, kad mūsų 

jaunimas linksta prie sportų ir 
kelia lietuviu vardą.

NEPAMIRŠKITE.

Kiekv ienas katalikas turėtų 
nusipirkti tikėtą vargonų pa
šventinimo koncerto. Galima 
gauti pas vargoninką M. Kar
bauską, pas visus choro narius 
ir “Darbininke.” Lai kiekvie
na šeima atsiunčia po v ieną at
stovą Į ši dideli ir nepaprastą 
koncertą.

SUSIRINKIMAS. 
& ------ -

Antradienio vakare buvo mė
nesinis susirinkimas Dr-jos 
Lietuvos Dukterų po Globa Pa
nos Švenčiausios. Susirinki
mas buvo gyvas, narių atsilan
kė gan daug.
W ? ———•
* VYČIAI IR SPORTAS.

Mūsų vienatinė jaunimo Vy
čių organizacija pradeda reng
ti pienus sporto srityje. Jauni
mas, be sporto negali būti ge
ras ir doras. Per paskutinius 
-tris metus pastebime anglu 
spaudoje vis daugiau ii- dau
giau lietuvių jaunuolių pravar
džių, kurie atsižymėjo sporte. 
Matosi kad mūsų jaunimas ga
li ir trokšta dalyvauti sporto 
dirvoje. Vyčiai seniai pienuo
ja. pastumti ši klausimą pir
myn. Galutinai išrinkę akty
vius jaunuolius i sporto komi
siją. rengiasi ateinančiai vasa- kiaušiai atsakys.

Boston’o lietuviu šv. Petro bažnyčios naujieji vargonai, varg’onmeistiio Radzevičiaus pastatyti.

BOSTONO ŠV. PETRO LIE- 
TUVIŲ PARAPIJOS NAU

JŲJŲ VARGONŲ AP
RAŠYMAS.

Vargonai yra dviejų Manualų 
ir su Pedalais Electro- 

Pneumatic.
Pastatė Vargonmeisteris 

Radzevičius.
Compass of Manuals 61 Notes
Compass of Pedals 32 Notes 

Great Organ
1 16 ft. Open Diapason
2 8 ” Open Diapason
3 . S " Gross Flute
4 S ” Viola di Gamha
5 8 ” Gedact
6 ,8 ” Dulciana
7 4” Flute Harmonic
8 4 ” Octave
9 2 ” Fifteenth

ID 8.” Tuba 

rai parodyti svetimtaučiams, 
kad iš tikrųjų mūsų jaunieji 
gali pirmas vietas užimti spor
te. jeigu jiems tik bus duoda
ma proga.

Tankiau stengsimės vietinėse 
žiniose pranešti apie mūsų jau
nuolių atsižymėjimą sporte.

Tai Aš.

CHAMBER OF COMMERCE 
SUSIRINKIMAS.

So. Bostono lietuvių preky
bos reikalų apsaugojimo komi
sijos metinis susirinkimas bus 
ketvirtadieny, vasario (Feb.) 

p. T. P. Gravio ofise 
Broadway. So. Bostone, 
nariai malonėkite susirinkti.

Dr. J. L. Seymour, sek.

VISI DAINININKAI.
I\om. M. Petrauskas aprašy

damas savo nuopelnus, “Lietu
vos Žiniose,” sakosi, kad išmo
kinęs Amerikoje virš 4000 žmo
nių dainuoti. Tame 4000 skait
liu je yra ir šliakys. Ivaškevi
čius, Bagočius ir kiti panašūs 
“dainininkai.”

Kad juos .ir galas, tuos san- 
dariečius, jie visokių juokų pri
daro.

DR. PAKŠTO PRAKALBOS.

Ateinančią savaitę bus eilė 
labai svarbių prakalbų, kurias 
duos Dr. K. Pakštas ir vietiniai 
mums myliami kalbėtojai. Be 
to gi bus ir Įvairių pamargini- 
inų: vakarai bus gilūs mokslu, 
platūs žiniomis, nenobodūs, 
linksmi ir kiekvienam lietuviui 
katalikui darbininkui labai rei
kalingi.

Sandariečiai su keleivinių- Stasiukas yrą prisirengęs 
kais taipgi galės parodyti savo prie šių ristynių ne juokais, 
mokslą, nes galės duoti klausi-Jis pasitiki ant savo spėkos ir 
mus, kuriuosr kalbėtojai aiš- prityrimo. “Jeigu aš pagul-

_ . , džinu abudu Zbyszkus, lai pa-

Swell Organ
11 16 ft. Biiordone
12 8 ” Open Diapason
14 8 ” M clod i a
15 8 ” Tibia Clausa
16 8 ” Y'iola D’Orchesti
17 .8 ” Vox Celeste
18 8 ” Aeolina
19 4 ” Flat D"Amour
20 •t ” Viol imi
21 4 ” Flauto Traverso
■>•') o Piccolo
23 S ” Vox Humana
24 Chimes

Fedal Organ
25 16 ft. Sub-Bass
26. 16 ” Bnordon
27 8 ” Major Bass
28 8 Minor Flute
29 8 ” Cello
30 S ” Hass Flute

SPORTAS

Juška ir vėl laimėjo. Jis taip 
tiesė indijonų “čyfą,” kad 

tas negalėjo nei atsikelti.
Praėjusiam ketverge mūsų 

drūti.olis Juška ir vėl laimėjo. 
Indijonų Montour jis voliojo, 
kaip pelų maišą. Kuomet in
dijonas- pradėjo rodyti savo 
žiaurumą, Juška pašokęs su
čiupo jį už galvos ir tokiu smar
kumu sviedė jį per save, kad
indijonas prilipo prie matraso 
kaiį> bulvinis blynas. To ir už
teko. Indijonų reikėjo nešte 
nunešti i kambarį. Antru sy- 

395 Į kili indijonas jau nebegalėjo iš
eiti. Indijonas pripažįsta. joge! 
Juška yra pirmutinis ristikas, | 
kuris jį paguldė Į tokį trumpą I

šiame ketverge Juška risis su 
Stasiaku už Naujosios Ang

lijos čampijonatą.
Šiame ketverge mūsų čampi- 

jonui Juškai Ims “sūdna die
na.” Jis risis su Stasiaku už 
lietuvių.garbę ir už savo ateiti. 
Kelintas savaičių atgal Juška 
paguldė: Stasiuką ir atėmė nuo 
jo Naujosios Anglijos čampijo
natą. Lietuviai nudžiugo, o 
lenkai nusiminė. Stasiukas pra
dėjo reikalauti, kad Juška ei
tų ristis su juo iki galutinos

Nors Juška pastaruoju laiku 
jaučiasi nesveikas — imi dide
lį šĄltj, bet su Stasiaku ristis 
sutiko. Jeigu ii' šiuo kartu Juš
ka laimės, tai jis iškels lietuvių 
vardą ir jis pats iškils sporti
ninkų akyse. O jas reiškia 
daug pinigo. Taigi ristynės 
bus ne bailiomis.

Stasiukas

Couplers
Swell to Swell — 16 ft.
Swell to Swell •— 4 
Swell to < 1 rent — .16 
Swell to Great — 8 
Swell to Great — 4 
Swell to Pedal — 8 ” 
Great to Great •— 16 
Great to Great -— 4 

. Groat to Pedal — 8
Combinations

Four Combination pistons on 
Great Organ

Four Combination pistons on 
Swell Organ

Fedal Movements 
Balanced Swell Pedal 
Balanced Crescendo ami Dimi

nuendo Pedal
Sforzando Pedal (Full Organ) 
Reversible Great to Pedal

Accessories
General Tremulant 
Crescendo and Wind ludiators j 

guldysiu ir Jušką. Aną. syki 
jis paguldė mane todėl, kad 
užklupo išnetyčių. ’’

Ar laimės Juška? Tai yra. di
džiausias klausimas, kuris bus 
išrištas ketvergo vakare. Jei
gu laimės, vietos sportininkai 
lietuviai žada suteikti jam gra-, 
žią dovaną.

' BRIGHTON, MASS.
Kelnių šokiai.

Šv. Vincento Draugija rengia 
kelnių šokius, kurie Įvyks su
katoj, vasario 14, 7:30 vai. va- 

26 Lincoln St., Brighton’e.

n

DIDELES RISTYNĖS
UŽ NAUJOSIOS ANGLIJOS ČAMPIJONATĄ

VISOS POROS EIS IKI GALĖTINOS PERGALĖS
NAP.L ANGLIJOS ČAMPIJONAS

F R A N A S J U Š K A.
Susikibs su LE,\KV ČAMPIJONI*

STANLEY STASIAK
Amerikos Armi jos ė:ilupi jonas

JOE MALCEWICZ
susikibs su lenku milžinu

S A M S K O R S K Y

B R I D S O N GREEN 
susikibs su Lawreneeo narsuoliu

MARTIN

Musu eiimpi- 
jonas E. .Juška 
risi r nekėliai atv-

Ii jos čampijo- 
siuko,' patiekda
mas ji vieną 
sykį į 42 miliu
tas. Lenkas sa
ko. kad Juška 
užklupo jį neti
kėtai ir todėl 
jis dabar rei
kalauja. k a d 
Juška eitų su 
juo ristis iki 
t r i j u sykių, 
.lušška sutiko

angliškus šokius. Bus visokių 
užkandžiu ir prie to bus duoda
ma dovanos del vyru ir moterų. 

(Pirma, dovana bus duodama, tai 
[arba tam. kuri arba kuris bus 
apsiavę navatniansiom kelnėm. 
Bus duodama ir antra dovana. 

jTai nepamirškit ateiti ant kel
nių šokiu. 'Turėsite daug juo
ki/.

Įžanga: vyrams 50c.. mote
rims 40c.

Valdyba.

BYLA PRASIDĖJO.

Ilgai užsitęsusi ir daug kar
tą atidėliota byla kum Gar
maus su ‘■Sandara"' prasidėjo 
svredoje. vas. I 1 d. po pietą. 
Yra tikimasi, kad šią savaitę 
pasibaigs. '•

Pasirodo, kad kum Garmus 
yra Įskųstas, kad nelegaliai 
atvyko Į Ameriką. Šaradoj per 
pietus kum Garmaus pareika
lauta atvykti Į tam tikrą val-

klausta jo ar legaliai, atvyko 
Amerikon. Kum Garmus paro-
de dokumentus. Valdininkai 
tada nusistebėjo iš biauraus 
skundimo. Klausė, kas čia ga
li būti. Kai kunigas Garmus 
pasako apie bylą, tai valdinin
kai suprato keno čia purvinas 
yra •darbas. , '

CAMBRIDGE TU JE 
PRAKALBOS.

Nedėlioję, vasario 15 d., tuoj 
po mišių, bažnytinėje svetainė
je bus milžiniškos prakalbos 
paminėj imu i. septini uju Lietu
vos nepriklausomybės sukaktu
vių. Kalbės geriausi kalbėto
jai. jie nuneš klausytojus mie- 
Jojon tėvynėn Lietuvon; paro- 
dis visą Lietuvos judėjimą ir 
nušvies kinkiniuos Lietuvos 
priešų aptamsintus takus.

Visi, iki vienam, sueikite.
Lietuvis.

DAR APIE KRIAUČIUS.
Praeitam “Dark” numery 

trumpai pažymėjau apie lietu
viuose siuvėjuose kilusi nesu
sipratimą — sandariečių su kę- 
leivininkais unijos skaldymą. 
Iš to “ Darb.” išsinešė lig abe
jojančią minti, sakydamas, 
khd naujasai kliubas gal yra 
susitveręs todėl, kad pasista
tyti prieš Rusijos agentus, ku
rie darbininkus nori vesti i Ma
skvą. Taip visai nėra. Apie 
pačią uniją šiuom kartu nekal
bėsiu, bet tik vėl priminsiu a-

Įvyks šiame

pie lietuvių lokolą.
Mat kaip yra: jau per kole

tą metų sandariečiai vis skver
bėsi prie vienos gana riebios 
vietos — biznio agento, kuriam 
moka kompanija $55 Į a vaitą.

VASARIO 
(February) 

12, 1925
Grand Opera 

House
Washington 

Street 
kumpas Dover 

Street 
Boston. Mass. 

Tą vielą užima B. Skerstomis 
(kokia jo pažvalga yra jis jos 
dirbtuvėje nerodo, o del lietu
vių. matytis, širdingai dirba). 
Gi pačią lokolo valdybą turėjo 
sandariečiai: pirm, ii- ižd. buvo 
p. Žukas, o rast. p. Naubarak. 
Šitoji valdyba, Z. ii- N., praei
tą rudenį padarė susirinkimo 
apgarsinimus ir pildavę juos 
sk. išdalyti, o tas buvo vakari; 
prieš Padėkavonės Dieną, išda
lyti apgarsinimų jau nebuvo 
gulima, gi susirinkimas buvo 
ant pėtnyčios po Pad. Dienos. 
Pčtnyčioje taipgi dirbtuvė ne
dirbo. Tokiu būdu susirinkimo 
apgarsinimą žinojo tik keletas 
sandariečių ii- kolei vininkų. 
Taigi jie (14 iš viso) susirinko 
ųėtnyčioje ii- išsirinko lokalo 
valdybą. Žinoma, tokio Jos 
poliško, savarankumo imi dar
bininkai nei unija nepripažino

- prisiėjo šaukti legališką su
sirinkimą,- į kurį susirinko be 
veik visi lietuviai unijistai ir 
išsirinko dabartinę valdybą (ti
pe jos spalvą dabai- da nedris- 
čia kalbėti — man rodosi, kad 
ten maišosi, raudonos, geltonos 
ii- visai išblyškusios). Tai
gi senoji valdyba su savo 
pasekėjais begalo supyko, pra
dėjo organizuoti-naują, neuni- 
jinį, Idiubą ir griebėsi griauti 
uniją, mat ne tai]) viskas įvy
ko kaip jie norėjo. (Tai mū-J 
sij laisviečių principas — juk 
ne tik sandariečiai-keleivinin- 
kai kriaučiai tai]) daro, bet ir 
jų vadai čia. Amerikoje ir Lie
tuvoje; užtenka priminti val
stiečius liaudininkus ir social
demokratus: jie smaugia Lietu
vos darbininkus todėl, kad tie 
nešoka taip kai]) laisvi pone
liai nori..Red.). Tokiu būdu 
dabar senoji valdyba laiko lo
kalo knygas ii- pinigus ■— no
ri juos savo reikalams pašvęsti, 
o gal mirštančiai “S-rai” su
šelpti.

t'nijos lokalus rengiasi pone
lius traukti atsakomybėn.

Toliau parašysiu daugiau.
Kriaučius.

Red. prierašas. Mos visuo
met smerkėme ir smerksime li
nijų ardytojus ■— darbininkų 
skriaudėjus. Mes laikomės, 
kad darbininkų unijose būtų ne 
purvina, politika, bet geležine 
darbininkų vienybė •— kova 
pri-eš kapitalistus — goresnis 
darhiųinkų rytojus.

Mūšų supratimu lig šiol siu
vėjų įunijose valdybos buvo 
perdalųg oportuhistinės, netar
navo darbininkams, bet sau ir 
savo partijai. Dabar, matytis, 
Chicaga ii- Brooklynas iššlače 
komunistus iš' savo tarpo, o 
Bostonas sandariečius. Iš to 
matosi, kad darbininkai jau 
pradeda aiškiau gyvenimai), 
žiūrėti — netiki nebūtiems siū
lymams.

..Mums regisi, Bostono siuvė
jams, geriausia išeitis — tai 
sudaryti koalicinę valdybą, bū
tent: sandariečių, komunistų ir 
katalikų, tuomet'nebūtų nepa
sitenkinimų.

VAINIKŲ BALIUS.

Rengia Draugija Lietuvos 
Dukterų po globa M. š. vasario 
14, .1925, kuris bus Įvairesnis 
už visus balius. Užtad moterys 
ir merginus gaminkit vainikus 
Įliek galėdamos, nes bus teikia
mos trys dovanos už gražiau
sius vainikus. Patartina vy
rams arba vaikinams pasiga

P. J. Akonevičius
LIETUVIS GRABORIUS

Suteikia geriausi paskutini patarnavimą, todėl verta pas ji 
kreiptis.

OFISO IR GYVENIMO ANTRAŠAS:
820 E. 6-th St., So. Boston, Mass. Tel. S. B. 0183-W.

minti vainikų ir pasirodyti ką 
galite ir nepraleiskit tos progos 
ateiti pažiūrėti kas ten bus. Bus 
puikiausia orkesra paimta, ku
ri griež' lietuviškus ir angliškus 
šokins. Orkestrą susideda iš 
South Bostono, Cambridge'io 
ir Somervide’io ir iš kitur. Prie 
to Ims visokių gardumynų: val
gių ir gėrimų visokių lietuviš
kų ir angliškų, dzūkiškų ir že
maitiški). Viskas bus .pirmos 
klesos. Yra išrinktos gabiau
sios šeimininkės katros visiems 
tinkamai patarnaus.

Visus kviečiame atsilankyti.
Rengimo Komisija.

(F14)

~PARŠrnŪoTA
2 šoiniymi įminus ir G nutomnbilii.i 

.sarridžius geriausioj vietoj South I’.os- 
liuio. 4 ir 5 lunuhariai su visais nail- 
ialisiais improveiuentais, šiluma ir 
<4ekl riknr- preke tik SI),000.

Seimj*tj l.l kambarių narna sšu vė
liai Jios mados improvementais. sky
rių,,! šildomais pečiais, piazais iš pry- 
šakio ir užpaaklio ir elektriką, geriau
sioj vietoj Dorchestery prie Pleasant 
St. Savininkė gyvena .Vow Yorke, del 
tolumo turi parduoti, preke tik $12,000.

A. I V A S
361 Broadway, S. Boston, Mass.

KRIAUČIUS
Kriaučius A. SIMOKAITIS per

sikėle į naują vietą. Jis siuva vi
sokius vyriškus drabužius ir gerai 
padaro. Pisriau, negu kui- nors ki
tur. Taipgi išprosina ir ištaiso senus.

A. SIMOKAITIS
344 W. Broadway, So. Boston 

(Antros lubos)

Tel. So. Boston 0823
LIETUVIS DANTISTAS

iDR. M. V. CASPER
(KASPARA.VICIUS)'

425 Broadway, South Boston 
Ofiso valakuos:

I nuo 9 Iki 12:00 ryte iir nuo 1:30 
iki 5 ir nuo 6:00 iki 8 vai. vakare. 
Ofisas uždarytas suba*os vakarais

I ir nedėldieniais.

Tel. S. B. 4000

DAKTARAS 
I.LANDžIlĮS-SEYlOR

Lietu vys Gydytojas 
772 EAST BROADWAY 

So. Boston, Mass.
VALANDOS: 

nuo 9 ryte iki 9 vaL vakare.

Tel. So. Boston 270

J. MACDONEU, M. 0.
.Galima tuMalbSti ir lietuviškai
mso valakuos: Rytais Iki 9 vai

Po pietų nuo 1—3
Vakarais nuo6—9

636 E. Broadway, So. Boston

iDR. PUSKUNIGIS
GYDYTOJAS 

.VIDURINIŲ LIGŲ
I vai. 9 iki 11 ryte. 1 iki 3 po plet.

7 Iki 9 vak.
' 389 Broadway, So. Boston.

Tel. So. Boston 2831.

Tel. Brockton 5112—W

DANTISTAS

OR. A. J. GORMAN
(GUMAUSKAS)

705 Main St., Montello, Mai*.
(Kimpaa Broad Street)

lenkui neužten- —------ ------ —---------—----- --- -----
ka vieno sykio. t. Juška
aš saliu paguldyt jį dar du sykiu. Aš noriu parodyt. ■ kad lietuviai nebijo 

lenku.”
ėstfisiakna prie šių ristynių yra gerai prisirengęs. Ar p-ivyks Juškai ap

gint lietuvių garbę? Pamatysime ketverge.
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